

Warszawa, 21 czerwca 2013 r.

PREZES

Polskiego Związku Działkowców

Prezes Rady Ministrów

Donald Tusk

Szanowny Panie Premierze,

Jako działkowiec w imieniu własnym, a jako Prezes Polskiego Związku Działkowców w imieniu miliona polskich rodzin korzystających z działek w ROD, chciałbym podziękować za deklaracje, które złożył Pan w liście skierowanym do naszej społeczności. Dają nam one nadzieję, że niedługo, zamiast walki o przetrwanie ogrodów, będziemy mogli skupić się na korzystaniu z ich uroków.

Dla działkowców i ich Związku priorytetem jest dalsze istnienie i rozwój ogrodów działkowych tak, jak ma to miejsce w innych krajach Unii Europejskiej. Gwarantem tego jest z pewnością projekt obywatelski, który poparło blisko milion obywateli. Jeżeli projekt ten stanie się prawem, to cel jaki postawili sobie działkowcy i Związek zostanie osiągnięty.

Walka, którą obecnie toczyśmy, nie jest łatwa. Na naszej drodze staje bowiem wiele osób, którym zależy na zlikwidowaniu ogrodów. Dlatego wysoko cenimy sobie deklarację złożoną przez Pana Premiera, że działkowcy otrzymają ustawę, która zagwarantuje im bezpieczeństwo i trwałość ogrodów działkowych, a zmiany w projekcie zostaną wprowadzone tylko tam, gdzie są niezbędne.

Polski Związek Działkowców ze swej strony deklaruje pełną współpracę z Panem Premierem, Rządem i Sejmem. Zwłaszcza że PZD posiada długoletnie doświadczenie i pełną wiedzę na temat funkcjonowania ogrodów. Znane są mu także doskonale potrzeby i oczekiwania działkowców.

Panie Premierze,

Polski Związek Działkowców jest jedną z największych organizacji pozarządowych w Polsce i Europie. Posiada największy wolontariat - w jego szeregach społecznie pracuje 100 tysięcy działkowców.

Jest to organizacja demokratyczna, niezależna, funkcjonująca zgodnie z obowiązującym prawem, posiadająca bogate osiągnięcia i tradycje, ponadto otwarta na wyzwania współczesnej rzeczywistości, dotyczące rozwoju społeczeństwa, kraju i miast. Jest to również organizacja znana i ceniona w Europie, o czym świadczy zaangażowanie Biura Międzynarodowego Ogrodów Działkowych i Rodzinnych z siedzibą w Luksemburgu w obronę polskich ogrodów. Potwierdzeniem tego są chociażby masowe listy, które wysyłają do władz RP nasi europejscy przyjaciele.


Panie Premierze,

Projekt obywatelski rozwiązuje wiele spraw z którymi borykają się działkowcy i ich Związek. Jedną z nich jest zabezpieczenie praw działkowców przed skutkami roszczeń zgłaszanych do terenów ROD i to zwykle nie przez byłych spadkobierców, ale przez osoby skupujące roszczenia. Podnoszę ten problem, ponieważ poza prawem, ważne jest również jego stosowanie przez urzędników. Tutaj również liczymy na Pańską interwencję. Liczymy, że zmobilizuje Pan odpowiednie organa do głębszego zbadania zjawiska, którego skutki dotyczą zresztą nie tylko działkowców. W imię jakich wartości dopuszcza się, by skupujący za bezcen roszczenia, bezwzględnie egzekwujący tak pozyskane „prawowite” prawo własności, osiągnęli milionowe zyski kosztem niczemu winnych „zwykłych” obywateli i majątku publicznego?

Panie Premierze,

Działkowcy wysoko sobie cenią sobotnie spotkanie z Panem. Udowodniło ono, że przy szczerych intencjach, których celem jest dobro miliona rodzin działkowych, można szybko uzyskać porozumienie. Liczymy, że współpraca w klimacie wzajemnego zrozumienia będzie kontynuowana. Cel jest bowiem tylko jeden – ustanowienie prawa, które będzie satysfakcjonowało milion działkowców i ich najbliższych. Mamy nadzieję, że obietnice złożone przez Pana Premiera podczas ostatniego spotkania oraz w wystosowanym do działkowców liście zostaną spełnione, a nowe prawo zapewni naszym rodzinom bezpieczeństwo i trwałość ogrodów.

Dołączam wyrazy szacunku i działkowe pozdrowienia.


Prezes PZD
Eugeniusz Kondracki